
Protokół z Zebrania Zarządu KPZSzach – Bydgoszcz, dn. 11.08.2025 r. 

 

1. Przywitanie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Wybór przewodniczącego zebrania i protokolanta. 

4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego zebrania. 

5. Omówienie organizacji MMM KP-PO w Bydgoszczy.  

6. Omówienie organizacji MPJ BiS 2025 w Bydgoszczy, których partnerem jest KPZSzach. 

7. Omówienie bieżących spraw i funkcjonowania KPZSzach. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zakończenie zebrania. 

 

W zebraniu udział wzięli: 

- Jarosław Wiśniewski – Prezes, 

- Mikołaj Włoch – Wiceprezes, 

- Piotr Szybowicz – Wiceprezes, 

- Kamila Urbańska – Skarbnik, 

- Andrejus Sivickis – Sekretarz, 

- Damian Śliwicki – członek Zarządu, 

 

Przywitanie członków Zarządu dokonał Prezes Jarosław Wiśniewski. Odczytany 

został porządek obrad, który został przyjęty. 

Przewodniczącym zebrania został Mikołaj Włoch, a na protokolanta wybrano 

Jarosława Wiśniewskiego. Zatwierdzono również protokół z poprzedniego zebrania członków 

Zarządu KPZSzach, który został jednogłośnie zatwierdzony. 

Prezes Jarosław Wiśniewski omówił przebieg i organizację Międzywojewódzkich 

Mistrzostw Młodzików KP-PO, które w dniach 07-08 czerwca 2025 r. odbyły się w Młynach 

Rothera w Bydgoszczy. Zawody pod względem organizacyjnym ponownie wyszły bardzo 

dobrze, gdzie dołożono wszelkich starań, aby zawodnikom zapewnić maksymalnie dobre 

warunki gry. Niestety dla naszego województwa, większość punktów ministerialnych zdobyły 

dzieci z województwa pomorskiego. Frekwencja rozłożyła się mniej więcej po połowie, 

aczkolwiek nie sposób odnieść wrażenia, że przedstawicieli naszego województwa mogło by 

być znacznie więcej. Pomimo tak atrakcyjnego położenia, braku wpisowego, ładnych nagród i 

pucharów, część klubów w ogóle nie delegowało żadnych swoich zawodników. 



Główną jednak i najbardziej prestiżową imprezą organizowaną i przeprowadzaną na 

terenie naszego województwa są odbywające się właśnie w Hali Sportowej Immobile 

Łuczniczka w Bydgoszczy – Mistrzostwa Polski Młodzików i Juniorów w Szachach 

Szybkich i Błyskawicznych, w których startuje ponad 1400 zawodników z całego kraju. Nasze 

województwa reprezentuje „tylko’ około 100 dzieci, co też jest dziwne, ponieważ taka impreza 

robiona praktycznie pod nosem wielu klubów nie odbywa się zbyt często. Głównym 

organizatorem z przyczyn obiektywnych jest BKS Chemik Bydgoszcz, ale przy zawodach 

pracuje czy pomaga kliku członków Zarządu KPzszach. Umożliwiono też kilku młodym 

sędziom z województwa pracę przy Mistrzostwach i nabieranie cennego doświadczenia 

sędziowskiego. Ocena organizacji czy przebiegu imprezy zapewne przyjdzie za kilka dni czy 

tygodni. 

Mikołaj Włoch przedstawił przebieg szkolenia kadry młodzików województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Pierwsze szkolenie odbyło się pod koniec czerwca, gdzie wykłady 

prowadzili bracia Karol i Kacper Kacprzak. Udział wzięło 10 dzieci, które mogły za darmo 

poszerzyć posiadaną wiedzę szachową. Drugie szkolenie odbyło się 02.08.2025 r. ponownie w 

siedzibie BKS Chemik Bydgoszcz i tym razem prowadzone było przez Jarosława 

Paprockiego i Piotra Szybowicza. Kolejne szkolenie planowane jest na wrzesień i zostanie 

poszerzone również o chętnych juniorów. Zorganizowany został też turniej na Chemiku, gdzie 

w trzech grupach była możliwość zdobycia wyższych kategorii szachowych. 

Z uwagi na okres wakacyjny i urlopowy Związek nie ma aktualnie innych istotnych 

spraw do załatwienia czy omówienia. Do Zarządu wpłynęła informacja, że z udziału w II Lidze 

PZSzach rezygnuje MKS EMDEK Bydgoszcz, wobec czego prawo startu ma kolejna drużyna 

z tabeli III ligi czyli KS Royal Bydgoszcz. Drużyna ta ma się określić czy wystartuje w II Lidze 

centralnej do 15.08.2025 r. 

 Prezes Wiśniewski dodał, że po wakacjach trzeba będzie zwołać zebranie i określić 

ramy działania KPZSzach, szczególnie w zakresie reorganizacji rozgrywek ligowych czy 

przeprowadzenia zaległych imprez mistrzowskich juniorów. 

 

Zebranie zakończono po mniej więcej po godzinie. 

 

   Przewodniczący               Protokolant 

 

Mikołaj WŁOCH                Jarosław WIŚNIEWSKI 

 

  


